ПРОЕКТ

администрация ЕЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еланка

   от 00.00.2017                                                                                        №
О временном ограничении движения транспортных средств в период весенней распутицы 2017 г.
 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и законом Новосибирской области от 02.05.2009 № 329-ОЗ «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения», а так же с постановление Правительства Новосибирской области от 09 апреля 2012 года № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий вызванной их переувлажнением в весенний период, администрация Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области,  постановляет:

1. С 15 марта по 15 апреля 2017 года ограничить движение по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в границах населенных пунктов всех видов транспортных средств с разрешенной максимальной массой 2,5 тонны и выше, согласно приложения.
2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам не распространяется на:
· международные перевозки грузов;
· пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
· перевозки продуктов питания, животных, кормовых культур, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
· перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий;
· транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
· транспортные средства предприятий жилищно- коммунального хозяйства, промышленных предприятий, предприятий добывающих отраслей- при ликвидации или предупреждении чрезвычайных ситуаций.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, обеспечить завоз на период распутицы необходимого количества сырья, материалов, оборудования, семян, удобрений, товаров для торгующих организаций, топлива, горюче-смазочных материалов и других важнейших грузов.
4. Определить для проезда транспортных средств следующие улицы в с.Еланка ул.Ленина.
5. Согласовать с ГИБДД МО МВД России временное ограничение движения транспортных средств по уличной сети населенных пунктов Еланского сельского поселения на период весенней распутицы 2017 года, за исключением дорог регионального значения, проходящих по населенным пунктам.
6. Опубликовать данное постановление в периодичном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в сети интернет  www.elanka.ru.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Еланского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                      Ю.И. Садовничая
О.А. Рубцова, 29-634

СОГЛАСОВАНО

Документ проверен на

Коррупциогенность__________________ Рубцова О.А. заместитель главы Еланского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области (председатель  антикоррупциогенной комиссии)

Расчет рассылки:

В дело администрации                                    - 1

Прокуратура                                                     - 1

ЗАО «Еланское»

    - 1
_____________________________

ИТОГО:   3 экз.

Приложение

к постановлению администрации
Еланского сельсовета
Усть-Таркского района
 Новосибирской области
 от             №
Перечень улиц в населенных пунктах Еланского сельсовета, по которым временно ограничивается движение транспортных средств  с разрешенной максимальной массой 2,5 тонн и выше
 в  период с 15 марта по 15 апреля 2017 года
1. ул.Зеленая;
2. ул.Школьная;

3. ул.Заводская;

4. ул.Костенко;

5. ул.Мичурина;

6. ул.Гагарина;

7. ул.Пушкина;

8. ул.Островная;

9. ул.Береговая;

10. ул.Чкалова;

11. д.Покровка;

12. д.Красноникольск;

13. д.Николо-Гавриловка.